
    

 
 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS KAUNO APSKRITYJE 
Biudžetinė įstaiga, L. Sapiegos g. 4, LT-44251 Kaunas, tel. (8 37) 42 60 04, el. p. VATkaunas@lrv.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188743353 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybai 

 

Kopija 

Raseinių rajono savivaldybės merui 

p. Algirdui Griciui 

 

 

TEIKIMAS 

DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2002 M. VASARIO 21 D. 

SPRENDIMO NR. 06 „DĖL GYVŪNŲ LAIKYMO TAISYKLIŲ TVIRTINIMO“ 

1 PUNKTU PATVIRTINTŲ GYVŪNŲ LAIKYMO RASEINIŲ RAJONE TAISYKLIŲ 

PANAIKINIMO 

 

2015 m. gegužės 15 d. Nr. 7-8 

Kaunas 

 

 

Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymas nustato valstybės ir 

savivaldybių institucijų kompetenciją užtikrinant gyvūnų, kaip juslių būtybių, gerovę ir apsaugą, 

fizinių ir juridinių asmenų, kitų organizacijų ir filialų pareigas gyvūnų apsaugos ir gerovės srityje, 

bepriežiūrių gyvūnų gerovę ir apsaugą, bešeimininkių gyvūnų populiacijos mažinimo priemones, 

humaniško elgesio su gyvūnais reikalavimus, kad gyvūnai būtų apsaugoti nuo žiauraus elgesio, 

kankinimo ir kito neigiamo poveikio ir būtų užtikrintas žmonių saugumas. 

Vienas iš Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme numatytų teisės 

aktų, kuris nustato gyvūnų laikytojų pareigas, yra gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų 

gyvenamosiose vietovėse taisyklės. Pagal Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos 

įstatymo 3 straipsnio 10 dalies 2 punktą, savivaldybių administracijos vadovaudamosi Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtintu gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų gyvenamosiose 

vietovėse tvarkos aprašu, tvirtina gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų gyvenamosiose vietovėse 

taisykles ir kontroliuoja, kaip jos įgyvendinamos. 

Analogiška nuostata įtvirtinta ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

2013 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. B1-336 „Dėl gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų 

gyvenamosiose vietovėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Gyvūnų laikymo savivaldybių 

teritorijų gyvenamosiose vietovėse tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 6 punkte, kuriame nurodoma, 

kad savivaldybių administracijos, atsižvelgdamos į gyvenamųjų vietovių specifiką ir gyventojų 

poreikius bei vadovaudamosi Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymu ir šiuo Aprašu, rengia ir 

tvirtina gyvūnų laikymo savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse taisykles, kuriose gali 

mailto:VATkaunas@lrv.lt


2 

 

 

nustatyti leidžiamų laikyti gyvūnų, išskyrus bites, skaičių ir rūšis, papildomus reikalavimus ir 

sąlygas gyvūnų laikymui miestuose ir miesteliuose. 

 Kaip matyti iš nurodytų teisės aktų nuostatų, teisinis reglamentavimas reikalauja, kad 

gyvūnų laikymo savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse taisykles tvirtintų savivaldybės 

administracija.  

Vykdant Raseinių rajono savivaldybės administracinę priežiūrą nustatyta, kad šiuo metu 

savivaldybės teritorijoje galioja Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2002 m. vasario 21 d. 

sprendimo Nr. 06 „Dėl Gyvūnų laikymo taisyklių tvirtinimo“ 1 punktu patvirtintos Gyvūnų laikymo 

Raseinių rajone taisyklės.  

Atsižvelgdama į išdėstytas aplinkybes bei vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 2 straipsnio 1 dalimi, 5 straipsnio 1 dalies 1 

punktu, 

s i ū l a u : 

svarstyti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2002 m. vasario 21 d. sprendimo Nr. 06 

„Dėl Gyvūnų laikymo taisyklių tvirtinimo“ 1 punktu patvirtintų Gyvūnų laikymo Raseinių rajone 

taisyklių panaikinimo klausimą.  

Šis teikimas turi būti apsvarstytas artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje (bet ne 

vėliau kaip per 1 mėnesį) ir apie priimtą sprendimą dėl šio teikimo Vyriausybės atstovui Kauno 

apskrityje turi būti pranešta per 10 dienų nuo sprendimo priėmimo dienos 

Primenu, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės 

priežiūros įstatymo 4 straipsnio 9 dalimi visais atvejais apie savivaldybės administravimo subjektui 

pateiktą teikimą ar reikalavimą Vyriausybės atstovas praneša merui (savivaldybės vadovui). Meras 

artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje privalo su šia informacija supažindinti savivaldybės 

tarybos narius. 

 

 

Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje                           Inesa Klimaitė-Mašalienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Inga Jablonskienė 

2015-05-14 


